
UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 1288/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 7 năm 1996

Sign In

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thực hiện chính sách thuê đất và nộp tiền thuê đất đối với các tổ chức, doanh nghiệp

trong nước đã được Nhà nước giao đất đóng trên địa bàn tỉnh.

____________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND ngày 21/6/1994.

Căn cứ Pháp lệnh về quyền và nghĩa vụ của các tổ chức trong nước được Nhà nước giao đất, cho thuê đất

công bố ngày 14/10/1994.

Căn cứ Nghị định số 18/CP ngày 13/2/1995 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh và Chỉ thị số

245/TTg ngày 22/4/1996 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện một số việc cấp bách trong quản lý sử dụng

đất của các tổ chức trong nước được Nhà nước giao đất, cho thuê đất.

Căn cứ Quyết định số 1357/QĐ-TC-TCT ngày 30/12/1995 và Công văn số 1546 TC/TCT ngày 13/5/1996 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về khung giá cho các tổ chức trong nước thuê đất và chỉ đạo công tác thu tiền thuê

đất năm 1996.

Xét đề nghị của các ông Giám đốc Sở Địa chính và Cục trưởng Cục thuế tỉnh Vĩnh Phú tại tờ trình số 537/LN

ngày 22/6/1996.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này bản danh mục các tổ chức và các doanh nghiệp trong nước đóng

trên địa bàn tỉnh đã được Nhà nước giao đất đang nộp tiền thuế nhà đất hoặc không phải nộp thuế nhà đất

nhưng thuộc đối tượng thuế đất nay chuyển sang thực hiện chế độ thuê đất và nộp tiền thuê đất.

Điều 2: Các tổ chức và các doanh nghiệp thuộc đối tượng nộp tiền thuê đất có tên trong bản doanh mục quy

định tại Điều 1 có trách nhiệm kê khai đăng ký thuê đất theo ngành nghề, mục đích, thời gian sử dụng và diện

tích thuê theo hướng dẫn, quy định của Sở Địa chính. Trong khi chưa hoàn chỉnh thủ tục hợp đồng thuê đất

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5427


các đơn vị thuộc đối tượng thuê đất phải kê khai và nộp tiền thuê đất theo luật pháp quy định do Cục thuế

hướng dẫn.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 1996.

Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Địa chính, Cục trưởng Cục thuế, Thủ trưởng các sở,

ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và thủ trưởng các tổ chức có tên trong danh mục

căn cứ quyết định thi hành.

Danh mục các tổ chức đã giao đất chuyển sang thực hiện thuê đất

và nộp tiền thuê đất thuộc địa bàn tỉnh Vĩnh Phú

(Kèm theo QĐ số 1288 ngày 04/07/1996 của UBND tỉnh)

Số TT Tên tổ chức

1 Bưu điện tỉnh và các đơn vị trực thuộc

2 Công ty xăng dầu Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

3 Công ty dược VT Y tế và các cửa hàng trực thuộc

4 Công ty may xuất khẩu Vĩnh Phú

5 Công ty Đô thị Việt Trì

6 Công ty Du lịch Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

7 Công ty Đường rượu bia Vĩnh Phú

8 Công ty Cấp nước Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

9 Công ty XD số 22-24-25-26 thuộc Tổng công ty XD Sông Hồng

10 Công ty Cung ứng vật tư + xây lắp Vĩnh Phú

11 Công ty VT tổng hợp Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

12 Công ty kinh doanh nhà ở Việt Trì

13 Công ty xây lắp và cơ khí Việt Trì

14 Công ty Dệt Vĩnh Phú

15 Công ty Vàng bạc Vĩnh Phú và các cửa hàng trực thuộc



16 Công ty Bảo hiểm Vĩnh Phú

17 Chi cục Thú y Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

18 Công ty Vật tư NN cấp I

19 Công ty Điện ảnh băng hình Vĩnh Phú

20 Công ty Xổ số kiến thiết Vĩnh Phú

21 Công ty Vật tư Vĩnh Phú

22 Công ty XD nông lâm nghiệp Vĩnh Phú

23 Công ty xây dựng số 1 Vĩnh Phú

24 Công ty thương mại Sông Lô

25 Công ty điện nước Vĩnh Phú

26 Công ty XNK Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

27 Công ty PH sách và TB trường học Vĩnh Phú

28 Cảng Việt trì

29 Công ty lương thực Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

30 Công ty Vật tư nông lâm nghiệp Vĩnh Phú

31 Công ty KD chế biến than và các đơn vị trực thuộc

32 Công ty Chè Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

33 Công ty Vận tải thủy Vĩnh Phú

34 Công ty Công trình giao thông 2 Vĩnh Phú

35 Công ty Tây Bắc

36 Chi nhánh CT xi măng Hải Phòng

37 CT xây lắp thủy lợi 1 Vĩnh Phú

38 CT xây lắp thủy lợi 2 Vĩnh Phú



39 CT xây dựng và PT nông thôn Vĩnh Phú

40 CT XD công nghiệp Vĩnh Phú

41 CT thương nghiệp Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

42 CT ô tô Vĩnh Phú

43 CT công trình giao thông 1 Vĩnh Phú

44 CT Ong Vĩnh Phú

45 CT xây dựng Hồng Hà

46 CT Phát hành sách và các đơn vị trực thuộc

47 CT sửa chữa xây dựng Việt Trì

48 CT Lâm Sản Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

49 CT bảo vệ thực vật Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

50 CT TNHH Hồng Sơn

51 CT TNHH Đại Đồng

52 CT TNHH Việt Kỳ

53 Đội xe 214 Việt Trì

54 Ga tầu và cung đường sắt thuộc địa bàn Vĩnh Phú

55 Hợp tác xã Sao Đỏ

56 HTX Vôi Hùng Lô

57 HTX Hợp Nhất

58 HTX 27-7

59 Nhà máy giấy Việt Trì

60 Nhà máy thực phẩm Việt Trì

61 Nhà máy hóa chất Việt Trì



62 Ngân hàng nông nghiệp Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

63 Ngân hàng đầu tư Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

64 Nhà máy Đóng tàu Sông Lô

65 Ngân hàng công thương Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

66 Sở điện lực Vĩnh Phú và các đơn vị trực thuộc

67 Trung tâm dịch vụ đô thị Vĩnh Phú

68 XN may xuất khẩu Việt Trì

69 XN SXXD Vĩnh Phú - Luông Nậm Thà

70 XN Khảo sát thiết kế giao thông Vĩnh Phú

71 XN khai thác chế biến nước khoáng Việt Trì

72 XN in Vĩnh Phú

73 XN Vật tư cung ứng xi măng Việt Trì

74 Xí nghiệp Bê tông Việt Trì

75 XN khảo sát thiết kế XD Vĩnh Phú

76 XN bia Hồng Hà

77 XN dệt may Sông Hồng

78 XN VLXD Việt Trì

79 XN cát sỏi Việt Trì

80 XNDV vận tải KD lâm sản Vĩnh Phú

81 XN Ván nhân tạo Việt trì

82 XN giầy da xuất khẩu Việt Trì

83 XN Cơ khí GTVT Vĩnh Phú

84 XN gà Thụy Vân


